
RUSKO A SÝRIE OBVINILY USA Z OKUPACE
ZEMĚ A Z PŘEDÁNÍ HUMANITÁRNÍ POMOCI
OSN TERORISTŮM
- CZ24 News | 2. března 2021

USA vyvíjejí nátlak na OSN, aby poslala humanitární pomoc obyvatelům táboru Rukbán v Sýrii,
kterou pak dostávají bojovníci. Praví se to ve společném prohlášení mezirezortních koordinačních
štábů RF a Sýrie.

„USA využívají vzniklé situace, aby vyvinuly nátlak na vedení OSN, a pravidelně nastolují otázku
nutnosti poskytnutí humanitární pomoci tomuto táboru. Američané přitom hodlají fakticky použít
tento humanitární náklad na zásobování bojovníků, které kontrolují v této oblasti, jak tomu již
nejednou bylo,“ praví se v prohlášení.

Rusko a Sýrie uvalily odpovědnost za situaci v táboru na americkou stranu. V prohlášení se praví,
že USA brání rozpuštění táboru, což je hlavní překážkou na cestě obnovení suverenity a pokojného
života v SAR. Syrská vláda je ochotna přijmout všechny občany z táboru Rukbán a zajistit jim
bezpečnost a normální životní podmínky.

Tábor Rukbán byl označen ve společném prohlášení za americký „běžící pás“ na výcvik extremistů za
účelem podpory ohnisek napětí v Sýrii.

Okupace země
USA pokračují v útocích na Sýrii a okupují její území, praví se ve společném prohlášení náčelníka
Národního střediska pro řízení obrany RF Michaila Mizinceva a syrského ministra municipální
správy a ekologie Husejna Mahlufa.

https://cz24.news/rusko-a-syrie-obvinily-usa-z-okupace-zeme-a-z-predani-humanitarni-pomoci-osn-teroristum/
https://cz24.news/rusko-a-syrie-obvinily-usa-z-okupace-zeme-a-z-predani-humanitarni-pomoci-osn-teroristum/
https://cz24.news/rusko-a-syrie-obvinily-usa-z-okupace-zeme-a-z-predani-humanitarni-pomoci-osn-teroristum/


„USA zasazují letecké údery na území suverénního syrského státu a pokračují v
protizákonné okupaci jeho území. Přičemž se v okresech, které kontrolují, nekoná žádná
práce na obnovení bezpečného a důstojného pokojného života,“ praví se v prohlášení.

Strany rovněž mají za to, že USA pokračují v situaci boje s koronavirem v „nelidské sankční politice
vůči těžce zkoušenému syrskému lidu“.

Mizincev a Mahluf rovněž uvedli, že Washington vyvíjí nátlak na země daného regionu, kde mají
nejvíc syrských běženců, a nutí je, aby se tito lidé zastrašovali složitou vnitropolitickou a
sociálněekonomickou situací v jejich vlasti a četnými problémy, jež budou mít ti, kdo se vrátí do
Sýrie.

 

V prohlášení se zároveň praví, že mezirezortní koordinační štáby RF a Sýrie vynakládají veškeré úsilí
na obnovení v zemi pokojného života a poskytnutí pomoci syrským občanům v dobrovolném a
bezpečném návratu do vlasti.

Podle údajů vlády se dnes do svých domovů vrátilo přes 2,2 milionu běženců. Syrská vláda, praví se v
dokumentu, podniká všechna možná opatření na vytvoření důstojných životních podmínek, nových
pracovišť, renovaci infrastruktury a sociálních objektů.

Zvláštní pozornost je věnována boji s epidemií a renovaci zdravotnických středisek vybavených
potřebným zařízením včetně chladniček na léčivé přípravky, mobilní operační sály,
sanitky a generátory nepřetržitého přísunu elektřiny, praví se v dokumentu.

Pentagon 26. února informoval, že USA zaútočily na několik budov na hranici mezi Sýrií a Irákem,
které používalo několik militantních skupin podporovaných Íránem. Tento krok, jak připomněl
Pentagon, byl reakcí na nedávné útoky na americké a koaliční vojáky v Iráku.

 

Zdroj: https://cz.sputniknews.com/


